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ikkemener, at det vil betyde overmande 
meget 홢  at undgaa en Del af de Ud- 
gifter, som de arbejdende bar, samt 
for at udnytte deres Tid paa anden 
Maade, saaledes at det kan være en 
Hjælp for dem til at komme ud af 
det .  Det ;  mener vi, maa pointeres stærkt 
ogsaa i det foreliggende Lovforslag; der- 
for har vi taget et Forbehold, som Mini- 
steren ogsaa er gaaet ind paa og har føj et 
ind i Lovforslaget. Jeg kan kun være den 
højtærede Minister taknemmelig derfor. 
Om det netop sker paa den Maade, som 
Ministeren har udtrykt det, kan blive Gen- 
stand for en Forhandling i det kommende 
Udvalg. Jeg for mit Vedkommende har 
ønsket og har ogsaa hævdet:,under, Sagens 

, Behandling i Arbejdsløshedsnævnet, at det 
vilde være rimeligt at fastsætte en vis 
Procent' af den almindelige Arbejdsfortje- 
neste, som Understøttelsen ikke maatte 
overskride, l  Eks. 75 eller 80 pCt., % el- 
ler 4/5 af den almindelige Arbejdsfortjene- 
ste indenfor det Fag,; vedkommende har 
haft Arbejde i M e n  dette Spørgsmaal 
kan; som sagt, blive Genstand for en For- 
handling i det Udvalgt som faar med Sa- 

. gen at g ø r e .  홢 홢 
*; De forskellige Ændringer der er fore- 
tagne i Loven af, 27., 'Oktober 1917; skal 
j eg'ikke komme vidtløftigt ind; paa, Mini-1 
steren har jo omtrent helt igennem fulgt 
.A.rb ej dsløshedsnævnets Indstilling. Kun 
paa et enkelt Punkt er Ministeren' gaaet: 
et Skridt videre. Arbejdsløshedsnævnet 
har nemlig indstillet, at' Understøttelsen til 
Arbejdsløshedskassernes Medlemmer i in- 
tet Tilfælde % maatte være mindre end 2 
Kr. pr. Dag for heltbetalende Familiefor- 
sørgere og l Kr. 50 Øre for halvt eller 
delvis betalende. Her har den højtærede 
Minister altsaa lagt 50 Øre paa. Det 
Spørgsmaal kan jo ogsaa tages under 
Overvejelse1 i det kommende "Udvalg;, om 
man skal følge Ministeren i denne Afvi., 
gelse fra Arbejdsløshedsnævnets Indstilling. 
Jeg; mener for øvrigt ikke, at Spørgsmaa- 
let er af særlig vidtrækkende Betydning; 
Det v i l  alene faa Betydning for de ,lavt' 
lønnede Arbejdere og fot' dem, som « kan 
ventes at have og vel faktisk ogsaa har 

I. den, største Trang, til en fyldigere' Under- 
støttelse end den, de 홢', kan ' faa efter den 
gældende Lov. < =  ̂ : 

Der foreslaas ogsaa en Forandring 
med Hensyn til Huslejegodtgørelsen, idet 
denne nu ikke alene skal ydes til Familie- 
forsørgere, særlig gifte Medlemmer af Ar- 
bejdsløshedskasser, men ogsaa til ugifte. 
Huslejegodtgørelsen til Familieforsørgerne 
skal rette sig efter den faktiske Udgift til 
Husleje. Dette kan jo let gennemføres, idet 
Lejen for de giftes Vedkommende som of- 
test beror paa Kontrakt med Husejeren, . . 
medens det for de ugifte Arbejdere, der 
som Regel lejer et Værelse ugevis, ikke vil 
være saa let at føre virksom Kontrol med 
Lejens Størrelse. Man har ogsaa fra Ar- 
bejdsløshedskassernes Side erklæret, at det 
ikke vil: være muligt at gennemføre en 
virkelig Kontrol med, hvor meget de ugifte, 
som bor rundt omkring, har betalt i Leje 
for de Værelser, de benytter 홢 en Del af 
dem betaler jo ikke noget, fordi de bor 
hos Familien eller hos Venner og Be- 
kendte. Derfor gik Indstillingen fra Ar" 
bejdsløshedsnævnet ud paa, at der skulde 
stilles et vist Beløb til Raadighed til Hus-: ' ' 
lej e--æp for dem, som ikke var Familie- 
forsørgere. Det blev foreslaaet ansat til 
3rKr. Ugentlig i København, 2 Kr. 50 Øre 
i Købstæderne og 2 Kr. i Stationsbyer og 

I Landdistrikter. Selv om man nok kunde 
sige, 'at der; e1:,' adskillige, som bor gratis 
og derfor strengt taget ikke har noget 
Krav paa; denne Ruslejehjælp, kan det paa 
den anden Side hævdes 홢 det kender vi 

; godt ude p a a - L a n d e t . a t  dej ei mange 
fattige;, kan man gerne sige, Forældre, 
som har én arbejdsløs gaaende hjemme i 
en Arbejdsløshedsperiode, og som, selv om 
deo hidtil ikke har faaet noget Vederlag 
for Bolig til 'vedkommende, meget godt 
kunde have Brug for det og Trang til det, 
og man maa jo forudsætte, at naar der 
bliver givet :Htislej ehjælp til disse, vil den 
af dem blive ydet til de Folk,,,, de bor hos, 
og som af Familie- og andre Hensyn har 
givet dem Ophold, saa at Pengene altsaa 
kommer til at gøre Gavn dér, hvor. de 
skulde gøre det. 

, Der stilles tillige Forslag om en lille 
Forandring vedrørende Huslejehjælpen til 
Familieforsørgere. De kan efter Lovfor- 
slaget, naar en Arbejdsløshedsperiode-ud- 
løber efter mindst 2 Ugers Varighed, faa 
delvis Huslejehjælp for en halv Maaned. 

i Efter * den 홢, gældende Lov skulde det. "kuir ' , 
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